
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-

σους, εμβαδού 369,64 τ.μ., που καταστράφηκε 

λόγω εκχέρσωσης που πραγματοποιήθηκε, στη 

δασική θέση «Ξηρό» Πυλαίας του Δήμου Αλεξαν-

δρούπολης Π.Ε. Έβρου.

2 Άρση της υπ΄αριθμ. 3704/17-12-1979 (ΦΕΚ 96/

Δ΄/11-02-1980) απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 

εμβαδού 25.000 τ.μ., στη δασική θέση «Αμφιθέα» 

Αμφιθέας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Έβρου.

3 Άρση της υπ’ αριθ. 631/28-01-2013 απόφασης του 

Γ.Γ.Α.Δ.Μ-Θ περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης δάσους λεύκης εμβαδού 104.998,37 τ.μ., στη 

θέση «Ακρολίμνιο» της Δ.Ε. Μουριών, Δήμου Κιλ-

κίς της Π.Ε. Κιλκίς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15356 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 369,64 τ.μ., που καταστράφηκε 
λόγω εκχέρσωσης που πραγματοποιήθηκε, στη 
δασική θέση «Ξηρό» Πυλαίας του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης Π.Ε. Έβρου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας. 

 2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 

ισχύουν σήμερα. 

 3. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του ν. 1892/1990 (Α΄101) 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-

ατάξεις». 

 4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄87) "Περί Νέας 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

 5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

σήμερα. 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης». 

8. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 

9. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/30-10-2013

εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο-

θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –

Θράκης. 

10. Τα υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/

06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου. 

11. Την υπ΄αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/

τ. ΥΟΔΔ/26-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) 

“Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων ¨Με εντολή Συντονιστή¨ στους προϊσταμέ-

νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης». 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 15263/14-07-2017 εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 

σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 

«Τριακοσίων Εξήντα Εννέα τετραγωνικών μέτρων και 

Εξήντα Τεσσάρων εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 

(369,64 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Ξηρό» Πυλαίας, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 252

2327

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.15 09:22:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2328 Τεύχος Δ’ 252/12.09.2017

του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που 

πραγματοποιήθηκε, στην περιοχή. 

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 369,64 τ.μ., 

που προσδιορίζεται από τα στοιχεία (27, 28, 29, 30, 27), 

όπως αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην πα-

ρούσα απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομε-

τρικό Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-

κας 1:3.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 

’87, ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια 

της παρ. 1 άρθρ. 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. 

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

38 του ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει σήμερα. 

Η έκταση αυτή συνορεύει με: 

Βόρεια: Χορτολίβαδο 

Νότια : Δάσος 

Ανατολικά: Δάσος 

Δυτικά: Δάσος 

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσής της για κάθε άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της 

από εκχέρσωση, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

δρυός, πρίνου και παλιουριού. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 

προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως. 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 18 Ιουλίου 2017

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2329Τεύχος Δ’ 252/12.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2330 Τεύχος Δ’ 252/12.09.2017

   Αριθμ.: 13187 (2)

Άρση της υπ΄αριθμ. 3704/17-12-1979 (ΦΕΚ 96/
Δ΄/11-02-1980) απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 25.000 τ.μ., στη δασική θέση «Αμφιθέα» 
Αμφιθέας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/79 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ-
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008 (Α΄198) και αντικαταστάθηκε με τη διάταξη 
της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του ν. 1892/1990 (Α΄101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄87) "Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης".

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7.  Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
σήμερα.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

9. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/30-10-2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης.

11. Η υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εντολή της 
Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α..

12. Την υπ' αριθμ. 13197/17-02-2015 εντολή της Γε-
νικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α.Δ.Μ.Θ..

13. Τα υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/
06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

14. Την υπ΄αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/
τ. ΥΟΔΔ/26-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

16. Την υπ’ αριθμ. 3704/17-12-1979 (ΦΕΚ 96/Δ΄/

11-02-1980) απόφαση Νομάρχη Έβρου “Περί κηρύξεως 

ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής εκτάσεως στη θέση 

«Αμφιθέα» του Δήμου Αλεξανδρουπόλεως του Ν. Έβρου”.

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 10563/05-05-2017 εισήγηση 

του Δασαρχείου Αλεξ/πολης, με την επισυναπτόμενη 

σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 

όπου προτείνεται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα 

απόφασης.

18. Την υπ΄αριθμ. 10695/09-05-2017 απόφαση Γενι-

κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ., “Άρση της υπ΄αριθμ. 3704/

17-12-1979 (ΦΕΚ 96/Δ΄/11-02-1980) απόφασης Νομάρχη 

Έβρου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης συνο-

λικού εμβαδού 25.000 τ.μ., στη δασική θέση «Αμφιθέα» 

Αμφιθέας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου”.

19. Το υπ’ αριθμ. Δ 39332/30-05-2017 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου “Ενημέρωση για τη μη δημοσί-

ευση εγγράφου”.

20. Η υπ΄αριθμ. 12887/15-06-2017 νέα εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αριθμ. 3704/17-12-1979 (ΦΕΚ 96/

Δ΄/11-02-1980) απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυ-

ξης αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού “είκοσι 

πέντε χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων” (25.000 τ.μ.), που 

βρίσκεται στη δασική θέση «Αμφιθέα» Αμφιθέας του 

Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που 

εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 25.000 τ.μ., 

που προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2, ….,21,1), όπως 

αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:10.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 

’87, ανήκει στην κατηγορία των δασών, όπως ορίζονται 

κατά την έννοια της παραγράφου 1 άρθρου 3 του ν. 998/ 

1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας και σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 

(Α΄198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 (Α΄159). 

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:

Βόρεια : Δάσος

Νότια : Αγροτικός Δρόμος

Ανατολικά : Δάσος

Δυτικά : Αγροί

Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματο-

ποίηση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση - ανα-

δάσωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2331Τεύχος Δ’ 252/12.09.2017

καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, που 

πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν 

από πρίνο, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 

την υπαγωγή της στις παραγράφους 1 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 και με μορφή ίδια με το περιβάλλον δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2332 Τεύχος Δ’ 252/12.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2333Τεύχος Δ’ 252/12.09.2017

Αριθμ.    6664 (3)

Άρση της υπ’ αριθ. 631/28-01-2013 απόφασης 
του Γ.Γ.Α.Δ.Μ-Θ περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης δάσους λεύκης εμβαδού 104.998,37 τ.μ., 
στη θέση «Ακρολίμνιο» της Δ.Ε. Μουριών, Δήμου 
Κιλκίς της Π.Ε. Κιλκίς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/ 
2014, με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το άρθρο 
36 του ν. 3698/2008.

4. Το άρθρο 3 παρ. 6γ του ν.998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 32 παρ. 4 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/ 
Α΄/27-12-2010).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

8. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.

9. Την υπ’ αριθμ. 5748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ-Θ 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ-Θ.

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας «περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

11. Την υπ’ αριθ. 7784/3-8-2004 Διαταγή της Διεύθυν-

σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 

συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-

σης αναδάσωσης».

12. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 77ΣΕ0-

ΙΒ3) Διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη-

σης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποιήθηκε 

δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 Διαταγής της Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 

καθώς και την με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 Δ/γη 

ΥΠΕΚΑ για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της 

με αριθμό 108202/21-11-2014 Διαταγής της Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.-Θ.

13. Τις υπ’ αριθ. 13197/17-02-2015 και 20522/13-3-2015

Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων Α.Δ.Μ.-Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

14. Την υπ’ αριθ.153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-

αταγή Υ.Π.ΕΝ.

15. Την υπ’ αριθ. 631/28-01-2013 απόφαση του 

Γ.Γ.Α.Δ.Μ-Θ περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης δά-

σους λεύκης εμβαδού 104.998,37 τ.μ., στη θέση «Ακρο-

λίμνιο» της Δ.Ε. Μουριών, Δήμου Κιλκίς της Π.Ε. Κιλκίς.

16. Την υπ’ αριθ. 6637/26-06-2017 θετική εισήγηση - 

πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 631/28-01-2013 απόφαση του 

Γ.Γ.Α.Δ.Μ-Θ περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης δά-

σους λεύκης, εμβαδού 104.998,37 τ.μ., στη θέση «Ακρο-

λίμνιο» της Δ.Ε. Μουριών, Δήμου Κιλκίς της Π.Ε. Κιλκίς 

λόγω παράνομης υλοτομίας, όπως απεικονίζεται στο 

συνημμένο σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σύμφωνα 

με το άρθρο 44 παρ. 4 του ν.998/1979 όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014, για το  

λόγο ότι σύμφωνα με τα πραγματικά χαρακτηριστικά της 

έκτασης, αυτή εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 

6γ του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 

παρ. 4 του ν. 4280/2014 και κατά συνέπεια δεν υπάγεται 

στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2334 Τεύχος Δ’ 252/12.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002521209170008*


